27/12/2023, 14:16 Projeto de Resolução 0055/2023 proc. 5418/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88812 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR
RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5418/2023

CONCEDE O TÍTULO DE
CIDADANIA PETROPOLITANA À
SRA. JÉSSICA PONTES SEABRA.

Art. 1º - Fica concedido o Título Honorífico de Cidadania Petropolitana à Sra. Jéssica
Pontes Seabra, pelos relevantes serviços prestados a comunidade petropolitana.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 JUSTIFICATIVA

Atual Diretora de Obras Públicas do Departamento de Obras Públicas, da
Secretaria de Obras do município, a Engenheira Jéssica Seabra também
exerceu, entre os anos de 2013 a 2021 na Prefeitura o cargo de Engenheira
Civil do Departamento de Obras Públicas na Secretaria de Obras, dentre
outras relevantes funções em sua área de atuação.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2023

RONALDO RAMOS
Vereador

Processo
Arquivado

Data do Documento: 07/11/2023 - 18:01:41
Processo: 5418/2023 às 07/11/2023 - 18:02:29

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230427004000325418

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427004000325418
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427004000325418
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427004000325418
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427004000325418

27/12/2023, 14:16 Projeto de Resolução 0055/2023 proc. 5418/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88812 2/2

Data do Documento: 07/11/2023 - 18:01:41
Processo: 5418/2023 às 07/11/2023 - 18:02:29

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230427004000325418

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427004000325418
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427004000325418
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427004000325418
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427004000325418